
 

М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й   С О В Е Т 
Ярославского муниципального района 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

 
 

30.06.2022                                                                                                                                № 50 
 

 

О внесении изменений в решение Муниципального Совета 
Ярославского муниципального района от 24.02.2022 № 2 

«О Порядке заключения соглашений между органами местного 
самоуправления Ярославского муниципального района и органами 

местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского 
муниципального района 

 
 

Принято на заседании 

Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района 

«30» июня 2022 г.  
 
 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Уставом Ярославского муниципального района 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЯРОСЛАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА РЕШИЛ: 

Внести в решение Муниципального Совета Ярославского 

муниципального района от 24.02.2022 № 2 «О Порядке заключения 

соглашений между органами местного самоуправления Ярославского 

муниципального района и органами местного самоуправления поселений, 

входящих в состав Ярославского муниципального района» изменения, 

изложив пункт 2.2.4 Порядка заключения соглашений между органами 

местного самоуправления Ярославского муниципального района и органами 

местного самоуправления поселений, входящих в состав Ярославского 

муниципального района, в следующей редакции: 

«2.2.4. Определяет структурные подразделения аппарата либо 

отраслевые (функциональные) органы Администрации Ярославского 

муниципального района, муниципальные казенные учреждения Ярославского 

муниципального района, осуществляющие часть полномочий по решению 

вопросов местного значения поселений, а также контроль за исполнением 

органами местного самоуправления поселений переданных полномочий по 



2 

 

решению вопросов местного значения Ярославского муниципального 

района.». 

 

 
Глава Ярославского 

муниципального района 

_______________Н.В. Золотников 

«____»_______________2022 г. 

Председатель Муниципального Совета 

Ярославского муниципального района 

__________________ Е.В. Шибаев 

«____»_________________2022 г. 



 


